raptoris ei ministretur substantiam.
Illo quoq. specialiter adiecto, vt nul-
la raptæ licentia sit mulieri vel virgi-
ni, raptoris eligere matrimoniū, sed
cui parētes voluerint, excepto rapto-
re, legitimo matrimonio copulari.
nullo modo, nullo tēpore licētia mu-
lieri raptæ permittā raptoris se cōiun-
gere matrimonio. Sed parentes etiā
si tali consenserint matrimonio: de-
portari p̄cipimus. Sed mirati su-
mus, quod conati sunt aliqui dicere
raptam mulierē siue volentē, siue nō
lentem, & si raptoris amplexa sit ma-
trimoniū contra nostrę Constitutio-
nis tenorem: debere tamen raptoris
eam habere substātiā; vel quasi legis
p̄miū, vel ex testamēto forte, si hoc
etiā factū esse contigerit. Qui enim
talia dicere p̄sumpserūt, p̄dictæ
legis seriē intelligere nō potuerūt.
Qui enim stare tale matrimoniū & si
rapta voluerit, prohibuimus, & ob
hoc parentes raptę mulieris de porta-
tionis subiecimus p̄cenas; si huiusmo-
di

di consenserint matrimonio: quomodo raptas mulieres raptorū eligentes connubiū, præmijs honorassemus raptæ datis mulieri? Superfluā igitur eorū dubitatioē, vel in posterum rescantes priorē legem per præsentē interpretari cōsuimus. Sanctimus itaq. si rapta mulier cuiuscumq. sit cōditionis vel ætatis raptoris nuptias eligendas esse cōsuerit; parentib. præsertim nō cōsistentibus, nec ex beneficio legis, nec ex testamēto raptoris hereditatem accipere vel quocūque modo substātiā vindicare: sed præmium, quod per legem nostrā raptæ mulieri datum est, ut raptoris & eorum, qui auxilium ei tempore inuasionis præbuerint, substātiā vindicet: hoc ad parentes si ambo vel vnus supersit, qui nuptijs specialiter non probantur consensisse ex tempore raptus ipso iure transferri, & patrimonium raptoris non iam raptam habere mulierem, quæ coniugio se raptoris inquinare non piguit, sed in

personas trāsferri, quas superius nominauimus eius non consentientes coniugio. Nam nefarios huiusmodi coitus pœnis corrigi, non præmijs competit honorari. Quod si parentes iam decesserūt, vel huiusmodi scelere consenserunt: substātia raptoris, nec non aliorū, qui facinoris participes fuerunt; filci viribus vindicetur. Quam interpretationem nō in futuris tantummodo casibus, verū in præteritis etiam valere sanctimus, tamquam si nostra lex ab initio cum interpretatione tali promulgata fuisset A R I O B I N D E pater carissime, atque amantissime. Quæ igitur per hanc legē nostra statuit æternitas, Celūitudo tua effectui mācipari, obseruariq. præcipiat.

CXLIV. CXLV. CXLVI.
CXLVII. CXLVIII. CXLIX.
CL. CLI. CLII. CLIII. CLIV.
CLV. CLVI. CLVII. CLIX.

* * * * *
Hh 2 NOV

NOV. CLVIII.

- I.** **S**I QVIS prohibuerit alienationem rerum extra suam propriam familiam faciendam; ut si sine liberis decesserit vnus ex his, qui filij sunt, & heredes testatoris; ad ceteros res veniant: liberis natis, cessat alienationis prohibitio. Ideoq. liberi procreati etiã ad extraneos easdem res transferre non prohibentur.
- II.** **S**I quis extra familiã suam alienationẽ fieri prohibuerit; & omnes, qui res consecuti sunt, vel omnes res, vel quasdam ex his alienauerint: videtur si deicomisso inuicem renuntiare.
- III.** **S**I quis prohibuerit extra suã propriam familiam rem alienari; & adierit, ut neq. filij, neq. deinceps personæ, quæ successerint ei, qui primus acceperit; eandẽ ad extraneũ transferat; & deinde quattuor processerint successiones, quæ familię nomine continentur; & vltimus heres per mediũ impu

EDICTVM. III. 485

puberem successor extiterit: liberã facultatẽ habeat, & in extraneos homines rem, cuius alienatio prohibita est, trãsferre. idest si tertius heres impubes fuerit, & primum heredem in quattuor successiones reputet. Hoc nostrę mens Cõstitutionis significat.

CLX. CLXI. CLXII. CLXIII.
CLXIII. CLXV. CLXVI.
CLXVII. CLXVIII. *

* *
EDICTVM. I. II.

* *
EDICT. III.

OMNIA iura, quæ de ceteris Romanis posita sunt: eadem & in Armenijs teneant. Nam & successiones tam in masculis, quã in feminis sic obseruari Constitutio iubet, quem admodum in ceteris Romanis. Hæc autem ex eo tempore obseruari oportet, ex quo noster Imperator Reipublicæ, gubernacula tenuit. nisi forte

Hh 3 vel

vel transactiones secum fecerint, vel alio modo causas suas damnauerūt. Habeant autē & in prædijs illis, quæ *ρενεαρχικὰ* vocantur, ab antefato tempore. Sin autem cōtigerit quosdam inueniri, qui filias suas heredes scripserint: volumus ipsi quoque generarum rerum dominium competere; quamuis ab intestato parētibus suis secundum pristinam Armeniorū consuetudinem non succedebant. Ea autem, quæ semel a filiabus competierūt, etiam liberis earum postea competere placet.

III. V. VI. VII. VIII. IX. X.
XI. XII. XIII. * * *

* * *

TITVLI NOVELLARVM CONSTITVTIO.

num. 98. quæ in libro Authenticorum extant.

- | | |
|---|---|
| A dministrantib. officia in sacris appellationib. Nou. 10. | &c. Nou. 54. |
| Administratorib. No. 95. | Consulibus. Nou. 105. |
| Aequalitate dotis, & propter nuptias donationis. Nou. 97. | Defensorib. ciuitatū. N. 15. |
| Alienatione, & emphyteu-
si. Nou. 120. | Deposito, & denuntiatione inquilinorū. N. 88. |
| Appellationib. Nou. 93. | Duob. reis promittendi. Nou. 99. |
| Appellationibus & intra quæ tēpora debeat appellari. Nou. 13. | Ecclesiasticarū rerū alienatione. Nou. 46. |
| Apud quos oporteat causam dicere monachos. Nou. 79. | Ecclesiasticis titulis. Nou. 131. |
| Armis. Nou. 85. | Executorib. & de ijs, qui conueniuntur, & recōueniuntur. Nou. 96. |
| Collatoribus, & alijs capitulis. Nou. 128. | Exhibendis, & introducēdis reis. Nou. 53. |
| Censanguineis, & vterinis fratrib. Nou. 84. | Fideiussoribus, & mandatorib. Nou. 4. |
| Constitutio, quæ de dignitatib. &c. Nou. 81. | Filijs ante dotalia instrumenta natis. Nou. 19. |
| Cōstitutio, quæ ex adseripcio & libera natos | Hæc constitutio innouat constitut. &c. Nou. 111. |
| | Hæc constitutio interpretatur priorem constitut. &c. Nou. 76. |